
Skørping 10. januar 2024

Høringssvar vedr. ny fordelingsmodel
Fra Bestyrelsen for Dagtilbud Skørping

Jævnfør nedenstående punkter finder Bestyrelsen for dagtilbud Skørping både positive og
bekymrende tiltag i forbindelse med den nye fordelingsmodel. Overordnet set synes det nye
setup at give dagtilbudslederne mere ansvar, men et mere begrænset handlingsrum.

Vi finder det positivt, at den nye fordelingsmodel er blevet simplificeret og gjort betragtelig
mere overskuelig.

På den anden side finder vi det bekymrende, at den økonomiske “buffer” er blevet fjernet i
kraft af, at vedligehold af bygninger og udearealer er separeret ud fra institutionernes
budget. Dette betyder, at eneste justeringsmulighed fremover vil være uddannelsesniveauet
i personalegruppen, hvor uforudsete omkostninger kun kan dækkes ind ved at erstatte
uddannet personale med uuddannet eller mindre uddannet personale. Og det vil vel næppe
heller under det nye system være en gyldig fyringsgrund, at eksempelvis en pædagog skal
erstattes af en pædagogisk assistent for at få budgettet til at holde, hvormed den justering
også bliver problematisk. Dette ikke bare resultere i en forringelse af mulighederne for at
holde på nuværende personale, men yderligere en hindring i en allerede svær rekruttering af
kvalificeret personale.

Vi finder det desuden alarmerende, at der ikke står klart hvor pengene (3,5 mio. kr) til den
underbudgetterede dagpleje skal findes. Vi vil stille os yderst kritiske over for et evt. forslag
om at tage disse penge fra institutionernes eksisterende budget, resulterende i et endnu
mindre rådighedsbeløb i et allerede reduceret budget.

Herudover er den integrerede institution Skovtrolden ifølge kommunens analyse af en sådan
størrelse, at den ligger på grænsen til at være økonomisk bæredygtig. Vi finder det bydende
nødvendigt, at der tages en politisk beslutning omkring den fremtidige løsning herfor, så det
ikke pålægges dagtilbudslederen.

Slutteligt finder vi det problematisk, at der budgetteres med samme beløb for hhv.
børnehavebørn og vuggestuebørn under “øvrige udgifter”. Der er betragteligt større udgifter
til vuggestuebørn i form af handsker, inventar, legetøj mm. og ved at give samme mængde
penge til begge gruppe, vil det resultere i et betragteligt dårligere tilbud i de integrerede
institutioner end institutioner hvor der udelukkende er børnehavetilbud. Også her vil det
resultere i, at man lægger ansvaret for en politisk beslutning over på dagtilbudslederen i
form af omfordeling af økonomi mellem institutionerne.

Så alt i alt en mere simpel fordelingsmodel, der efterlader dagtilbudslederne i første geled til
at stå til måls for politiske beslutninger, man ikke har haft indflydelse på.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Dagtilbud Skørping


